ВЕСТНИК
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления Медвенского района

№22 от 19 декабря 2019 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

3.Распоряжение вступает в силу со дня его
подписания и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального района
«Медвенскии район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

.12.2019
№

460-ра
Глава Медвенского района В.В.Катунин

поселок Медвенка
Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на формирование
законопослушного поведения участников
дорожного движения, предотвращение
дорожно-транспортных происшествий
в Медвенском районе Курской области

В соответствии с Федеральным законом от
10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», врамках реализации Плана
мероприятий, направленных на формирование
законопослушного поведения участников
дорожного движения, предотвращение дорожно-
транспортных происшествий, связанных с
выездом транспортных средств на полосу
встречного движения, утвержденного
Губернатором Курской области от 19.06.2017
№158-рг:

1. Утвердить прилагаемый План
мероприятий, направленных на формирование
законопослушного поведения участников
дорожного движения, предотвращение дорожно-
транспортных происшествий в Медвенском
районе Курской области.

2. Контроль завыполнением настоящего
распоряжения возложить на первого заместителя
Главы Администрации Медвенского района
Курской области Великоцкого Н.В.

Утвержден
распоряжением Администрации

Медвенского района
от 11.12.2019 №460-ра

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
направленных на формирование

законопослушного поведения участников
дорожного движения, предотвращение дорожно-

транспортных происшествий в Медвенском
районе Курской области

№
пп

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Сроки
исполнен

ия
Организационно-технические мероприятия по организации

дорожного движения
Разработка схем АдминистрацияМе
организации двенского
дорожного районаМКУ
движения «Управление
автомобильных строительства и
дорог общего Ж К Х »
пользования
местного
значения
Устройство Администрации
освещения на поселений
участках Медвенского
автомобильных района
дорог в сельских
населенных
пунктах,

до 2025
года

до
2025года

ВЕСТНИК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА №22 от 19.12.2019

подверженных
встречным
столкновениям в
темное время
суток

Информационно-пропагандистские мероприятия
3 Размещение в

средствах
массовой
информации и
сети Интернет
материалов о
причинах и
последствиях
дорожно-
транспортных
происшествий

Отделение Г И Б Д Д
О М В Д России по
Медвенскому
району

I

С

юстоянн

4 Проведение
совещаний с
главами
муниципальных
образований и
заинтересованны
ми лицами по
вопросам
совершенствован
ия организации
дорожного
движения

Администрация
Медвенского

района

I

I

1

ю мере
шобходи
л ости

5 Организация
мероприятий
(проведение
з а н я т и й ) с
обучающимися
образовательных
организаций по
безопасному
участию в
дорожном
движении, в том
числе в ходе
оздоровительных
смен в М К У Д О
«Детский
оздоровительный
образовательный
лагерь «Березка»

МКУ «Управление
образования»
Отделение Г И Б Д Д

по Медвенскому
району

I

(
(
1

С

С

I

<!

с

1

Г

с

юстоянн
) в ходе
>рганизац
1И

«бразоват
льного
фоцесса
и в ходе
мен
[етской
>здоровит
льной
;ампании

ю
>тдельно
\у плану

6 Проведение
ежегодных
профилактически
х мероприятий,
направленных на
предупреждение
детского
дорожно-
транспортного
травматизма:
-акций
«Внимание,
пешеход!»;
-акций «День
памяти жертв
Д Т П » ;

МКУ «Управление
образования»
МКУ Д О «Дом
пионеров и
школьников
Медвенского
района»

I

(
(
1

С

С

I

<!

с

1

Г

с

юстоянн
) в ходе
>рганизац
1И

«бразоват
льного
фоцесса
и в ходе
мен
[етской
>здоровит
льной
;ампании

ю
>тдельно
\у плану

-районных
соревнований
«Безопасное
колесо»

7 Рассмотрение Районная комиссия ежегодно
хода реализации по обеспечению
Плана безопасности
мероприятий, дорожного
направленных на движения
формирование
законопослушног
о поведения
участников
дорожного
движения,
предотвращение
дорожно-
транспортных
происшествий в
Медвенском
районе Курской
области

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.12.2019 461-ра
№

поселок Медвенка
Об утверждении Плана мероприятий
по снижению смертности населения
от дорожно-транспортных происшествий
на территории Медвенскогорайона Курской
области

В соответствии с Федеральным законом от
10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения», врамках реализации Плана
мероприятий, направленных на снижение
смертности населения от дорожно-транспортных
происшествий, утвержденного Губернатором
Курской области от 24.11.2015№902-рг:

1. Утвердить прилагаемый План
мероприятий по снижению смертности населения
от дорожно-транспортных происшествий на
территории Медвенского района Курской
области.

2. Контроль за выполнением настоящего
распоряжения возложить на первого заместителя
Главы Администрации Медвенского района
Курской области Великоцкого Н.В.

ВЕСТНИК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

3.Распоряжение вступает в силу со дня его
подписания и подлежит размещению на
официальном сайте муниципального района
«Медвенскии район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Утвержден
распоряжением Администрации

Медвенского района
от 11.12.2019 №461-ра

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
поснижению смертности населения от дорожно-

транспортных происшествий
на территории Медвенского района

Курской области

№ Наименование Ответственные Сроки
п/п мероприятия исполнители испол

нения
Создание системы публичного мониторинга ситуации на
дорогах с целью выявления наиболее опасных участков

автомобильных дорог и общественного контроля за
своевременностью принятия неотложных мер по их

обустройству
1 Размещение в Администрация по

средствах массовой Медвенского мере
информации и сети района необх
Интернет: Отделение одимо
-о дорожно- ГИБДД О М В Д сти
транспортных России
происшествиях на по Медвенскому
автомобильных району
дорогах местного
значения;
-о зонах
ответственности и
контактных телефонах
медицинских
организаций,
расположенных вдоль
дорог федерального,
регионального,
межмуниципального и
местного значения;
-о состоянии
безопасности
дорожного движения
на территории
муниципального
района

Повышение ответственности за обустройство участков
автомобильных дорог

с наибольшим количеством дорожно-транспортных
происшествий

№22 от 19.12.2019

2 Развитие системы МКУ постоя
организации движения «Управление нно
транспортных средств строительства и
и пешеходов, Ж К Х »
повышение Администрация
безопасности поселка Медвенка
дорожных условий:
-модернизация
нерегулируемых
пешеходных
переходов, в том числе
прилегающих
непосредственно к
дошкольным
образовательным
организациям,
общеобразовательным
организациям и
организациям
дополнительного
образования,
средствами освещения,
искусственными
неровностями,
дорожными знаками с
внутренним
освещением и
светодиодной
индикацией, дорожной
разметкой, а также
другими элементами
повышения
безопасности
дорожного движения

3 Совершенствование МКУ постоя
деятельности «Управление нно
собственников строительства и
автомобильных дорог Ж К Х »
по приведению Администрация
автомобильных дорог поселка Медвенка
в соответствие с
нормативными
требованиями при
проведении
строительства,
ремонта и содержания
участков автодорог,
проходящих по
территории
Медвенского района
Курской области

4 Проведение анализа Районная ежекв
мест концентрации комиссия по арталь
дорожно- обеспечению но
транспортных безопасности
происшествий, дорожного
совершенных на движения
автомобильных Отделение
дорогах, и вынесение Г И Б Д Д О М В Д
на рассмотрение России
районной комиссии по по Медвенскому
обеспечению району
безопасности

ВЕСТНИК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

дорожного движения о
первоочередных
мерах, направленных
на устранение причин
и условий совершения
дорожно-
транспортных
происшествий.
Установка
информационных
указателей о местах
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий

5 Подготовка анализа и
вынесение на
рассмотрение
районной комиссии по
обеспечению
безопасности
дорожного движения
вопросов о
первоочередных
мерах, направленных
на устранение причин
и условий совершения
дорожно-
транспортных
происшествий

Отделение
ГИБДД О М В Д

России
по Медвенскому

району

ежекв
арталь

но

Соблюдение требований к организаторам автомобильных
перевозок пассажиров и грузов

в целях обеспечения безопасности дорожного движения
6 Организация контроля

за соблюдением
профессиональных и
квалификационных
требований к
работникам
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляемых
пассажирские
перевозки
автомобильным
транспортом на
основании лицензии

Отделение
Г И Б Д Д О М В Д

России по
Медвенскому

району

постоя
нно

7 Организация контроля
за соблюдением
порядка прохождения
профессионального
отбора и
профессиональной
подготовки
работников,
принимаемых на
работу,
непосредственно
связанную с
обеспечением
безопасности
дорожного движения

Хозяйствующие
субъекты в сфере

перевозок
автотранспортом

постоя
нно

№22 от 19.12.2019

8 Разработка и МКУ 2020
утверждение «Управление год
концепции образования»
организации перевозок Отделение
детей и плана по ее ГИБДД О М В Д
реализации на России
территории по Медвенскому
Медвенского района району
Курской области

9 Организация МКУ «Отдел по еже го
проведения учений по вопросам ГО и дно
отработке ЧС»
взаимодействия при
ликвидации
последствий дорожно-
транспортных
происшествий

Формирование стереотипов законопослушного поведения
участников дорожного движения

10 Выполнение Администрация постоя
нормативных Медвенского нно
правовых актов района
Курской области в МКУ
сфере безопасности «Управление
дорожного движения, строительства и
а также Ж К Х »
совершенствование
организации
пассажирских
перевозок на
территории
Медвенского района
Курской области

11 Проведение МКУ постоя
мероприятий по «Управление нно
вовлечению детей и образования»
молодежи в работу по Отделение
обеспечению Г И Б Д Д О М В Д
безопасности России
дорожного движения: по Медвенскому
-оказание району
организационной и
методической
поддержки
деятельности отрядов
Юных инспекторов
движения ( Ю И Д ) ;
-обеспечение
вовлечения
молодежных
организаций и
объединений в работу
по предупреждению
дорожно-
транспортного
травматизма, в том
числе в рамках
пропагандистский
мероприятий и
специализированных
акций, семинаров

ВЕСТНИК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

12 Обеспечение контроля Отделение постоя
за исполнением Г И Б Д Д О М В Д нно
перевозчиками России
требований по Медвенскому
законодательства при району
обеспечении ими
процесса перевозки
пассажиров и грузов
автомобильным
транспортом

13 Обеспечение принятия Адм инистрация по
мер к нелегальным Медвенского отдель
перевозчикам, района ному
осуществляющим Отделение плану
незаконные Г И Б Д Д О М В Д
пассажирские России
перевозки на по Медвенскому
территории району
Медвенского района

14 Проработка вопроса Администрация ДО
создания условий для Медвенского 2025
эвакуации транспорта района года
и специализированной Отделение
стоянки для хранения ГИБДД О М В Д
задержанных в России
соответствии со по Медвенскому
ст.27.13 КоАП району
Российской Федерации
транспортных средств

15 Проведение Администрация по
совместных Медвенского отдель
профилактических района ному
мероприятий, МКУ плану
направленных на «Управление
осуществление строительства и
контроля в области Ж К Х »
пассажирских Отделение
перевозок Г И Б Д Д О М В Д
непосредственно на России
муниципальных по Медвенскому
маршрутах движения району
автобусов

16 Рассмотрение хода Районная ежего
реализации Плана комиссия по дно
мероприятий по обеспечению
снижению смертности безопасности
населения от дорожно- дорожного
транспортных движения
происшествий на
территории
Медвенского района

№22 от 19.12.2019

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту

разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

п. Медвенка 18.12.2019.

Объект обсуждения: предоставление
разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка в кадастровом
квартале 46:15:110306, расположенного по адресу:
Курская область, Медвенскии район,
Паникинский сельсовет, с. Драчевка, в части
предоставления условно разрешенного вида
использования земельного участка.
Заключение о результатах публичных слушаний
подготовлено на основании протокола публичных
слушаний по проекту разрешения о
предоставлении условно разрешенного вида
использования земельного участка от 18.12.2019г.

Разработчик: комиссия по
землепользованию и застройке Медвенского
района Курской области.

В соответствии с Федяй Виталия
Викторовича от 11.11.2019 №372.

Основание для проведения публичных
слушаний:

постановление Администрации
Медвенского района Курской области от
21 ноября 2019г. № 814-па «О проведении
публичных слушаний»;

- заявление Федяй Виталия Викторовича от
11.11.2019 №372.

Официальная публикация:
постановление Администрации

Медвенского района Курской области от
21 ноября 2019г. № 814-па «О проведении
публичных слушаний» на официальном сайте
муниципального района «Медвенскии район» в
сети Интернет 25.11.2019г. и в Вестнике
Медвенского района от 26 ноября 2019г. №20.

извещение о начале проведения
публичных слушаний на официальном сайте
муниципального района «Медвенскии район» в
сети Интернет 25.11.2019г. и в Вестнике
Медвенского района от 26 ноября 2019г. №20.

Организатор публичных слушаний:
комиссия по землепользованию и застройке
Медвенского района Курской области.

Срок проведения публичных слушаний: с
26 ноября 2019 года по 25 декабря 2019 года.

ВЕСТНИК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА №22 от 19.12.2019

Дата проведения публичных слушаний: 18
декабря 2019 г.

Место проведения публичных слушаний: п.
Медвенка, ул. Советская, д. 20. ,

Время проведения: 10 часов 30 минут
местного времени

Место проведения экспозиции:
-здание Администрации Медвенского

района Курской области;
-вестибюль первого этажа здания

Администрации Медвенского района Курской
области по адресу: Курская область, Медвенскии
район, п. Медвенка, ул. Советская, 20.

Выступление Федяй Виталия Викторовича
с обоснованием предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка

На вопросы участников публичных
слушаний отвечали Федяй Виталий Викторович и
члены комиссии по землепользованию и застройке
Медвенского района Курской области.

Количество участников публичных
слушаний - 4 человека.

Количество отзывов по предмету
публичных слушаний:

полученных по почте и
зарегистрированных — 0;

- полученных по электронной почте - 0;
- в ходе проведения публичных слушаний -

0;
Всего отзывов, включенных в протокол

публичных слушаний, — 0.
Заключение:
1. Публичные слушания от 18.12.2019г. по

проекту разрешения предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования
земельного участка проведены в соответствии с
действующим законодательством и считаются
состоявшимися.

2. Представленный проект решения "О
предоставлении разрешения на условно

В Е С Т Н И К
М Е Д В Е Н С К О Г О Р А Й О Н А

печатное средство массовой информации I
органов местного самоуправления

Медвенского района

№22 от 19 декабря 2019 года

разрешенный вид использования земельного
участка " поддержан участниками публичных
слушаний и рекомендуется к направлению Главе
Медвенского района Курской области для
утверждения.

3. По результатам проведенных публичных
слушаний предложено:

1) Одобрить представленный проект
решения "О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка";

2) Разрешение на предоставление условно
разрешенного вида использования земельного
участка в кадастровом квартале 46:15:110306,
расположенного по адресу: Курская область,
Медвенскии район, Паникинский сельсовет, с.
Драчевка, в части предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка.

3) Проект решения "О предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка" направить
Главе Медвенского района Курской области для
утверждения.

4. Результаты открытого голосования:
зарегистрированных участников

публичных слушаний - 4 человека;
приняли участие в голосовании - 4

человека;
«за» резолюцию публичных слушаний - 4

человека;
«против» — нет;
«воздержались» — нет.
Единогласно.

Председатель Великоцкий Н.В.

Секретарь Клягина Ю.В.

Учредитель: Представительное Собрание
Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Пинаева Н.Н., и.о. заместителя Главы
Администрации Медвенского района Курской области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании
Администрации Медвенского района Курской области;

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20,
Тираж: 100 экз., бесплатно